(*) La fontaine de Marguerite est située au nord-ouest de Tresses. 
( 3 ) Le pont de Queyron est au midi du bourg de Tresses. 
(*) Le Livre des coutumes, fol. 296, porte : Ad podium deus Merles. Une localité qui s'appelle Merle 

existe au midi du bourg de Tresses. 
( 5 ) Il y a encore La Fourcadc, à l'ouest de Merle et au sud de Mélac. 
( 6 ) Un autre La Fourcade se trouve au sud de Bouillac, sur le chemin de La Tresne. 
O L'embouchure de l'estey de La Tresne est sur la rive droite de la Garonne, vis à vis l'embouchure 

de l'estey de Couréjan. 

N° V I . ipsius; exceptis illis qui de familia nostra fuerint, quorum jurisdictionem 
10 Septembre 1294. et cognitionem ad nos volumus pertinere; et salva et retenta nobis 

juridictione exercenda infra plateam Umbrerie Burdegale, coram castro 
Burdegale, per prepositum nostrum Umbrerie, in facto debitorum pecunia-
riorum, inter extraneos de extra balleucam Burdegale venientes, cum 
coram eo fuerint conquerentes ; promittentes eisdem nichilominus, bona 
fide, nos procuraturos pro viribus, quod dominus constabularius Francie 
auctoritate regia, et predictus dominus rex, dum facilitas se obtulerit, 
predicta rata habebunt et ea ex certa sciencia confirmabunt. 

In quorum testimonium memoriam et munimen, nos, senescallus 
predictus, présentes btteras eisdem majori, juratis et communie conces-
simus, sigilb curie Vasconie quo utimur in officio senescallie 
roboratas. 

Datum et actum Burdegale, die veneris post festum nativitatis Beate-
Marie wginis , anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto. 

CONFIRMATION PAR PHILIPPE LE BEL A LA COMMUNE DE BORDEAUX 
DU DROIT DE JUSTICE SUR LA BANLIEUE. 

N° V I I . 
Décembre 1295 

S O M M A I R E . 

Le roi de France confirme aux maire et jurats de Bordeaux la concession ou la resti

tution des droits de justice sur la banlieue, faite par Jean de Burlac et rapportée ci-dessus, 

n" V I . 

Confirmatio per Philippurn, regem Franchorum, facta concessionis et 

restitutionis larleuce facte per J. de Burlaco, ejus senescallum, majori 

et communie Burdegale (1). 

HILIPUS, Dei gratia, Francorum rex, notum facimus 

universis tam presentibus quam futuris, quod : cum dilecti 

et fidèles nostri major, jurati et communia Burdegale, 

infra balleucam seu terminos justiciatus Burdegale : que 

balleuca seu termini protenduntur de Burdegala ( 2 ) , in hoc 

cfvitate et suburbiis Burdegale computatis, usque ad bocas Jale, 

ubi Jala cadit in mare vocatum Geronda, prout dicta aqua de Jala pre-